
1/2

Instalatér ukázal parádní trik na bojleru. Udělejte tuto
věc a ušetříte tisíce korun za vodu

aazdravi.cz/instalater-ukazal-paradni-trik-na-bojleru-udelejte-tuto-vec-a-usetrite-tisice-korun-za-vodu/

Mnozí z nás hledají způsoby, jak snížit náklady na energie a vodu v domácnosti. Jedním
z překvapivě jednoduchých, ale efektivních způsobů, jak dosáhnout úspor, je
optimalizace nastavení vašeho bojleru. Tento trik může znít jednoduše, ale jeho dopad na
vaše účty může být významný.

Klíč k úsporám: Správná teplota

Optimalizace teploty bojleru je základním krokem, který může vést k výrazným úsporám.
Mnoho domácností má nastavenou vyšší teplotu, než je skutečně potřeba, což vede k
zbytečnému plýtvání energií.

Inteligentní systémy a časovače

Zvažte instalaci inteligentních termostatů nebo časovačů. To může poskytnout další
úroveň kontroly a automatizace, což umožňuje bojleru pracovat pouze ve chvílích, kdy je
to skutečně potřeba.

Údržba pro dlouhodobou efektivitu

Pravidelná údržba bojleru, včetně odstranění vodního kamene, může rovněž zlepšit jeho
efektivitu a prodloužit životnost. Čistý a dobře udržovaný bojler pracuje efektivněji a
spotřebovává méně energie.

Optimalizace spotřeby

Zkoumání časování, kdy váš bojler pracuje, odhalí příležitosti pro úsporu.
Naprogramování bojleru, aby se zapínal během nočních hodin s nižšími tarify za
elektřinu, vám pomůže výrazně snížit výdaje.

https://www.aazdravi.cz/instalater-ukazal-paradni-trik-na-bojleru-udelejte-tuto-vec-a-usetrite-tisice-korun-za-vodu/


2/2

Foto: Shutterstock

Technologie a inovace

Moderní bojlery jsou vybaveny pokročilými funkcemi, jako je samočinné odvápňování a
inteligentní termostaty, které mohou prodloužit životnost zařízení a zlepšit jeho efektivitu.
Zvažte upgrade, pokud váš bojler nenabízí tyto technologie.

Inovace ve vytápění: Solární ohřev vody

Přechod na solární ohřev vody představuje progresivní krok k efektivnějšímu a
ekologičtějšímu způsobu ohřevu vody v domácnostech. Instalace solárních panelů může
výrazně snížit závislost na tradičních zdrojích energie a nabídnout dlouhodobé úspory.
Pro další informace o možnostech solárního ohřevu vody a jeho implementaci se
doporučuje konzultace s odborníky v této oblasti.

Optimalizace ohřevu vody ve vaší domácnosti, ať už prostřednictvím nastavení bojleru,
pravidelné údržby nebo inovativních řešení jako je solární ohřev, může vést k významným
úsporám. Zvažte všechny dostupné možnosti a najít řešení, které nejlépe vyhovuje vašim
potřebám. Pro více informací a poradenství se obraťte na odborníky.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít


